
ZARZĄDZENIE NR 343/2023 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania dofinansowania w zakresie usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Walim w roku 2023 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz uchwały Nr XXV/149/2017 z dnia 31 stycznia 2017 r. Rady Gminy Walim 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Walim na 
lata 2016 – 2032” 

zarządzam, co następuje 

§ 1. Ustalam Regulamin udzielania dofinansowania w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Walim w 2023 r., stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości w szczególności poprzez umieszczenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Walim oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Walim. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Gospodarki 
Wodnej i Działalności Gospodarczej w Urzędzie Gminy Walim. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2231B72B-9A3D-4138-9191-EE8A71C250A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Azbest zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska zaliczany jest do substancji stwarzających 
szczególne zagrożenie dla środowiska. Odpady zawierające azbest należą do odpadów niebezpiecznych, 
a gospodarka nimi wymaga prawidłowego podejścia oraz szczególnej kontroli. 

Gmina Walim mając na uwadze powyższe oferuje pomoc mieszkańcom i wspólnotom mieszkaniowym 
w zakresie: - dofinansowania demontażu pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest. 

Zadanie realizowane będzie pod warunkiem otrzymania przez Gminę Walim dofinansowania 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz wyłonienia 
specjalistycznej firmy zajmującej się utylizacją odpadów niebezpiecznych. 

Kosztami obejmującymi dofinansowanie będą wyłącznie koszty demontażu, zbierania, transportu 
i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest. 

Dofinansowanie nie będzie obejmować kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 
dachowych. 

 
  

Sporządziła 

Adriana Zygadło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2231B72B-9A3D-4138-9191-EE8A71C250A1. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



